dan janganlah kamu memilih yang buruk-buruk lalu kamu menafkahkan daripadanya, Padahal
kamu sendiri tidak mau mengambilnya melainkan dengan memincingkan mata terhadapnya.
dan ketahuilah, bahwa Allah Maha Kaya lagi Maha Terpuji. (Q.S. Al-Baqarah 267)
Selain itu, Majelis Ulama Indonesia dalam fatwanya pada tanggal 06 Rabiul Akhir 1423 H/09
Juni 2002M, menetapkan bahwa :

“Setiap penghasilan atau pendapatan seperti : gaji, honorarium, upah, jasa, dan lainnya
yang diperoleh dengan cara halal, baik yang rutin maupun tidak rutin seperti: Dokter,
pengacara, konsultan dan sejenisnya, serta pendapatan yang diperoleh dari pekerjaan
bebas lainnya, wajib dikeluarkan zakatnya, apabila telah memenuhi persyaratan kewajiban
zakat.